
PATVIRTINTA 

Panevėžio rajono švietimo centro 

direktoriaus 2021 m. vasario 11 d. 

įsakymu Nr. V-9 

 

 

ŠVIETIMO CENTRO 2021 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

I SKYRIUS 

ĮVADAS 

 

Švietimo centras yra biudžetinė įstaiga. Įsteigtas 1995 m. kovo 1 d., kodas 195271084, Vasario 16-osios g. 27, 35185 Panevėžys.  

Švietimo centras yra pagalbos institucija, kurios paskirtis − teikti mokyklų vadovams, jų pavaduotojams ugdymui, ugdymą 

organizuojantiems skyrių vedėjams, mokytojams, pagalbos mokiniui specialistams, kitų sričių specialistams, kitiems suaugusiesiems ir mokykloms 

informacinę, konsultacinę, metodinę, kvalifikacijos tobulinimo ir kitą su švietimu susijusią pagalbą. 

Švietimo centro 2021 metų veiklos plano paskirtis – suteikti pagrindą įgyvendinti Švietimo centro viziją, atitinkančią Lietuvos švietimo 

siekius, nustatyti Švietimo centro veiklos prioritetus bei planuoti jų įgyvendinimo žingsnius.  

Švietimo centro veiklos planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Seimo 

2011 m. kovo 17 d. nutarimu Nr. XI-1281; Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos Seimo 2014 m. liepos 10 d. nutarimu Nr. XII-1018, Valstybine švietimo 2013–2022 metų strategija, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos Seimo 2013 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. XII-745, Panevėžio rajono savivaldybės 2020–2022 metų strateginiu veiklos planu, 

patvirtintu Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. T-23, Švietimo centro 2020–2022 m. strateginiu planu, 

patvirtintu Panevėžio rajono švietimo centro direktoriaus 2020 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. V-26, Švietimo centro nuostatais, patvirtintais Panevėžio 

rajono savivaldybės tarybos 2019 m. balandžio 4 d. sprendimu Nr. T-76. 

Rengiant Švietimo centro veiklos planą buvo laikomasi viešumo, partnerystės, bendravimo, bendradarbiavimo, kontekstualumo, 

veiksmingumo principų. 

 

II SKYRIUS 

SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

Švietimo centro 2020 metų veiklos plane buvo numatyti trys tikslai  plėtoti mokymosi visą gyvenimą kokybiškų paslaugų įvairovę, 

skatinant besimokančiųjų nuolatinį mokymąsi, lyderystę bei pozityvios patirties perėmimą; remiantis Europos švietimo inovacijomis ugdyti XXI 

amžiaus suaugusiesiems reikalingas kompetencijas; koordinuoti ir organizuoti vaikų sporto renginius Panevėžio rajone. 



2 
 

Įgyvendinant pirmąjį veiklos plano tikslą buvo remiamasi švietimo įstaigų veiklos kokybės įsivertinimo duomenimis bei poreikių tyrimo 

rezultatais. Plėtojant mokymosi visą gyvenimą kokybiškų paslaugų įvairovę, skatinant besimokančiųjų nuolatinį mokymąsi, lyderystę bei pozityvios 

patirties perėmimą, bendradarbiaujant su švietimo įstaigų direktorių pavaduotojais ugdymui, metodinių grupių pirmininkais ir mokytojais bei remiantis 

Valstybinių ir savivaldybių mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų 2020–2022 metų kvalifikacijos tobulinimo prioritetais parengta, nacionaliniame registre (KTPRR) įregistruota bei įgyvendinta 17 ilgalaikių 

(40–80 val.) programų.  

Remiantis pirmojo prioriteto kryptimi (skaitmeninio raštingumo tobulinimas) ypatingas dėmesys skirtas skaitmeninei mokytojų 

kompetencijai tobulinti, parengtos ir įgyvendinamos programos „Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų skaitmeninio raštingumo kompetencijos 

tobulinimas“, „IKT įrankiai ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme“, „Virtualios aplinkos – nauji įgūdžiai ir nauji iššūkiai“, „Mokytojų ir 

pagalbos mokiniui specialistų skaitmeninio raštingumo kompetencijos tobulinimas“. Vyko šių programų modulių mokymai nuotoliniu būdu. Buvo 

inicijuoti mokytojų patirties renginiai  „IKT ir mobiliųjų programėlių panaudojimas chemijos pamokose“, „Pamoka XXI amžiuje. Skaitmeninio 

ugdymo(si) turinio kūrimas sėkmingam mokinių mokymui(si)“, „Skaitmeninių įrankių panaudojimas interaktyvių užduočių kūrimui“, „Google“ disko 

panaudojimas ugdymo procese“. Švietimo centro pedagoginiai darbuotojai profesionaliai konsultavo „Microsoft Teams“, „Zoom“, „Padlet“ 

panaudojimo ugdymo procese klausimais.  

Remiantis antrojo prioriteto kryptimi (mokinio skirtybių suvokimas, atpažinimas ir panaudojimas siekiant jo pažangos) įgyvendinamos 

tarptautinių „Erasmus+“ projektų „Prosocialinės vertybės“, „Emocinės empatijos ugdymas artimoje mokymosi aplinkoje (PEARL)“, „Robotika prieš 

patyčias (Roby)“, „Taikus švietimas patyčių prevencijai vaikystėje (PEEC)“ veiklos. Šių veiklų metu ypatingas dėmesys buvo skiriamas teigiamos 

emocinės aplinkos kūrimui bei asmenybės brandai, vertybiniam ugdymui ir mokinio pažinimui siekiant jo pažangos. 

Įgyvendinant antrąjį veiklos plano tikslą ir siekiant remiantis Europos švietimo inovacijomis ugdyti XXI amžiaus suaugusiesiems 

reikalingas kompetencijas buvo vykdomi du tarptautiniai „Erasmus+“ projektai ir bendradarbiaujama su devyniomis įstaigomis iš 6 šalių. Vykdant 

projektą „MOVE-ON!“ du andragogai ir keturi suaugusieji (du iš jų TAU klausytojai) dalyvavo tarptautiniuose mokymuose Lenkijoje. Lietuvoje 

projekto veiklose dalyvavo TAU klausytojai, andragogai ir kiti suaugusieji. Šio projekto dalyviai pagilino kultūrines bei komunikavimo užsienio kalba 

kompetencijas. Dalyvaudami projekte „MŪSŲ SKAITMENINĖ ERDVĖ“ andragogai įgijo patirties, kaip ugdyti vyresnio amžiaus žmonių 

skaitmenines kompetencijas, įgytą patirtį taikė konsultuodami kultūros centrų darbuotojus ir skatindami pandemijos metu darbe panaudoti 

skaitmenines technologijas. Sėkmingai prisitaikyta prie besikeičiančio pasaulio iššūkių ir bendradarbiaujant su kitais NSŠ teikėjais Panevėžio rajone 

nuotoliniu būdu organizuojant suaugusiųjų mokymosi savaitę „Susitikime mokytis. Kartu mes galime“. 

Įgyvendinant trečiąjį veiklos plano tikslą buvo koordinuojami ir organizuojami vaikų sporto renginiai. Bendradarbiaujant su švietimo 

įstaigomis pirmą kartą sudarytas Panevėžio rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokinių sporto renginių planas, neformaliojo vaikų švietimo renginių 

kalendorius. Remiantis šiais planais Panevėžio rajone organizuota ir vykdyta 16 varžybų, 255 mokiniai dalyvavo Lietuvos sporto federacijų bei 

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro surengtose 29 varžybose. 

Siekiant Panevėžio rajono švietimo centro tikslų ir didesnio suaugusiųjų įsitraukimo itin aktyviai ir kokybiškai buvo vykdoma veiklos 

sklaida (www.prsc.lt, www.panrs.lt, http://www.svietimonaujienos.lt, https://ec.europa.eu/epale/lt, plačiau apie nacionalinę sklaidą  

http://prsc.lt/lt/?id=2. 

 

http://www.prsc.lt/
http://www.panrs.lt/
http://www.svietimonaujienos.lt/
https://ec.europa.eu/epale/lt
http://prsc.lt/lt/?id=2


3 
 

SSGG 

Stiprybės Silpnybės Grėsmės Galimybės 

Glaudūs ryšiai su švietimo įstaigų 

bendruomenėmis, metodinėmis grupėmis. 

Švietimo centro nuotolinio darbo aplinka 

„Microsoft 365“ suteikia galimybes 

organizuoti nuotolinius mokymus. 

Kryptinga projektinė veikla, orientuota į 

projektų metu sukurtų inovacijų taikymą 

švietimo įstaigose. 

Kompetentinga Švietimo centro 

darbuotojų konsultacinė veikla, susijusi su 

klientų skaitmeninės kompetencijos 

ugdymu. 

Sėkmingas perėjimas nuo trumpalaikių 

prie ilgalaikių programų rengimo ir 

įgyvendinimo. 

Stiprūs partnerystės ryšiai su LŠCDA, 

LSŠA, ŠMPF ir Europos švietimo 

įstaigomis 

Strategiškai nepatraukli vieta, 

tačiau tinkama darbui 

nuotoliniu būdu. 

Silpna grįžtamojo ryšio sistema 

(mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimo ir mokinių pažangos 

bei pasiekimų koreliacijos 

sistemos nebuvimas). 

Švietimo centro klientų 

kvalifikacijos tobulinimo 

stebėsena. 

Nepakankama rajono metodinių 

būrelių veikla įgyvendinant 

Geros mokyklos koncepciją ir 

švietimo aktualijas. 

Partnerystės ryšių su 

nacionaliniais mokytojų 

rengimo centrais trūkumas 

Švietimo centrų ir kitų 

mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimo institucijų 

konkurencija. 

Švietimo įstaigų ir 

mokytojų skaičiaus rajone 

mažėjimas. 

Pasaulinės pandemijos 

įtaka Švietimo centro 

veiklai 

 

 

 

 

 

Atsižvelgiant į švietimo įstaigų 

poreikius tobulinti mokytojų 

skaitmeninę kompetenciją. 

Aktyviau įtraukti švietimo įstaigų 

metodines grupes į ugdymo turinio 

atnaujinimo veiklą, atsižvelgiant į 

švietimo pokyčius bei aktualijas. 

Inicijuoti profesinės patirties sklaidos 

renginius, skatinančius mokytojų 

profesinį tobulėjimą. 

Bendradarbiauti su universitetiniais 

švietimo centrais. 

Gerinti Švietimo centro klientų 

kvalifikacijos tobulinimo stebėseną. 

Profesionaliau vertinti ilgalaikes 

kvalifikacijos tobulinimo programas, 

jas tobulinti atsižvelgiant į vertintojų 

pastabas, daugiau dėmesio skirti 

įgyvendinamų programų stebėsenai 

 

IV SKYRIUS 

2021 METŲ VEIKLOS PLANO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI BEI PRIEMONĖS JIEMS ĮGYVENDINTI 

 

1 tikslas. Gilinti pedagoginių darbuotojų kompetencijas, siejamas su švietimo pokyčiais. 

 

Uždaviniai Priemonės Rezultatas Laikas Resursai ir 

ištekliai 

Atsakingas asmuo 



4 
 

1.1. Teikti 

neformaliojo švietimo 

paslaugas, 

padedančias 

kiekvienam 

pedagoginiam 

darbuotojui plėtoti 

skaitmeninius ir kitus 

į švietimo pokyčius 

bei aktualijas 

orientuotus gebėjimus 

 

1.1.1. Ilgalaikių 

programų, skirtų 

mokytojų skaitmeninių 

kompetencijų gilinimui 

ir įtrauktų NŠA 

rekomenduojamų 

programų sąrašą, 

įgyvendinimas  

6 švietimo įstaigų bendruomenėms 

organizuoti mokymai ir įgyvendintos 

ilgalaikės programos, pagilintos bent 

195 mokytojų skaitmeninės 

kompetencijos 

2021 m. Dalyvių lėšos Visi pedagoginiai 

darbuotojai 

 1.1.2. Ilgalaikių 

programų, skirtų 

švietimo įstaigų 

poreikiams tenkinti, 

rengimas ir 

įgyvendinimas 

8–9 švietimo įstaigų komandoms 

parengtos ilgalaikės programos, 

skirtos pasiekimų, pažangos, 

vertinimo, savivaldžio mokymosi ir 

kitų gebėjimų ugdymui 

2021 m. Žmogiškieji 

ištekliai, 

dalyvių lėšos 

Visi pedagoginiai 

darbuotojai 

 1.1.3. Pagalba diegiant 

ir naudojant virtualias 

mokymosi aplinkas 

švietimo įstaigose 

2–3 švietimo įstaigų įdiegtos ir 

efektyviai naudojamos virtualios 

mokymo(si) aplinkos  

2021 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

Birutė Savickienė 

 1.1.4. Profesinės 

patirties sklaidos 

renginių, skirtų 

mokytojų 

kompetencijoms plėtoti 

inicijavimas ir 

organizavimas 

 

Sudarytos sąlygos mokytojų 

profesinės patirties sklaidai, 

organizuotos 3 gimnazijų komandų 

virtualios dirbtuvės, organizuota  

30 renginių, skirtų skaitmeninėms 

kompetencijoms gilinti  

I pusmetis Žmogiškieji 

ištekliai 

Renata Jankevičienė 

Loreta Šalčiūnienė 

Birutė Savickienė 

 



5 
 

  Remiantis švietimo įstaigų 

pasiūlymais inicijuota bent  

13 profesinės patirties sklaidos 

renginių, susijusių su kitais 

nacionaliniais mokytojų 

kvalifikacijos tobulinimo prioritetais 

2021 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

Visi pedagoginiai 

darbuotojai 

1.2. Teikti 

neformaliojo švietimo 

paslaugas, 

padedančias 

kiekvienam 

pedagoginiam 

darbuotojui pasirengti 

dirbti pagal atnaujintą 

ugdymo turinį 

1.2.1. Mokytojų 

dalykininkų bei 

švietimo įstaigų 

direktorių pavaduotojų 

ugdymui bendruomenių 

telkimas kartu rengtis 

dirbti pagal atnaujintas 

BP 

 

Papildyti 17 mokytojų metodinių 

būrelių 2020–2021 m. m. veiklos 

planai dėl pasirengimo dirbti pagal 

atnaujintas BP 

2021 m. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Loreta Šalčiūnienė 

Nijolė Mogilovienė 

Birutė Savickienė 

Lina Šachova 

  Surengti 34 mokytojų metodinių 

būrelių pasitarimai dėl siūlymų ir 

klausimų teikimo LŠCDA asociacijai, 

NŠA apie atnaujintas BP 

2021 m. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Loreta Šalčiūnienė 

Nijolė Mogilovienė 

Birutė Savickienė 

Lina Šachova 

  Nuolatos kryptingai informuojami ir 

metodiniais klausimais konsultuojami 

mokytojai, besirengiantys dirbti pagal 

atnaujintas BP 

2021 m. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Loreta Šalčiūnienė 

Nijolė Mogilovienė 

Birutė Savickienė 

Lina Šachova 

  Organizuoti 6 švietimo įstaigų 

direktorių pavaduotojų ugdymui 

susirinkimai, skirti pasirengimui 

įgyvendinti atnaujintas BP 

2021 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

Renata Jankevičienė 

 



6 
 

 1.2.2. 

Bendradarbiavimas su 

Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus 

specialistais 

įgyvendinant projekto 

„Skaitmeninio ugdymo 

turinio kūrimas ir 

diegimas“ veiklą 

„Savivaldybių 

komandų mokymai ir 

konsultacijos diegiant 

atnaujintą ugdymo 

turinį“  

Sistemingai dalyvauta projekto 

„Skaitmeninio ugdymo turinio 

kūrimas ir diegimas“ nacionalinėse 

diskusijose, interviu, pateikti 

siūlymai nacionalinei projekto darbo 

grupei 

2021 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

Renata Jankevičienė 

  Bendradarbiauti su atnaujinamo 

ugdymo turinio įgyvendinimo 

koordinavimo komanda Panevėžio 

rajono savivaldybėje 

2021 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

Jurgita Vaitiekūnienė 

 1.2.3. Švietimo įstaigų 

vadovų kryptingas 

informavimas ir 

konsultavimas 

sprendžiant metodinius 

klausimus 

 

Nuolatos konsultuota 15 švietimo 

įstaigų metodiniais klausimais 

rengiantis dirbti pagal atnaujintas BP 

2021 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

Visi pedagoginiai 

darbuotojai 

  Suteikta metodinė pagalba  

15 švietimo įstaigų, kurios, 

naudodamos socialinį ir kultūrinį 

potencialą, kuria unikalų ugdymo 

turinį (pagal poreikį) 

2021 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

Visi pedagoginiai 

darbuotojai 



7 
 

  Nuolatos kryptingai informuota  

15 švietimo įstaigų dėl BP 

atnaujinimo metodinių sprendimų 

2021 m.  Žmogiškieji 

ištekliai 

Visi pedagoginiai 

darbuotojai 

 1.2.4. Profesinio 

tobulėjimo renginių 

organizavimas, 

sėkmingos metodinės 

praktikos atpažinimas 

bei sąlygų profesinės 

sėkmės sklaidai 

sudarymas  

 

Organizuota 2–3 mokytojų profesinių 

ir dalykinių kompetencijų tobulinimo 

mokymai pagal atnaujintų BP 

reikalavimus, koordinuojant ir bendrą 

problemų sprendimą 

2021 m. Žmogiškieji 

ištekliai, 

dalyvių lėšos 

Visi pedagoginiai 

darbuotojai 

  Sukaupta 2–5 sėkmingų profesinės 

patirties sklaidos pavyzdžiai dirbant 

pagal atnaujintas BP, sudarytos 

sąlygos sklaidai rajono ir šalies mastu 

2021 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

Visi pedagoginiai 

darbuotojai 

1.3. Inicijuoti veiklas, 

skatinančias švietimo 

įstaigų bendruomenes 

ugdymo procesą 

paremti vertybiniu 

ugdymu bei kurti 

mokymuisi palankią 

aplinką 

 

1.3.1. Tobulinti 

mokytojų ir kitų 

ugdymo procese 

dalyvaujančių asmenų 

kompetencijas, 

reikalingas dirbant su 

įvairiomis specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

turinčių mokinių 

grupėmis 

Parengta ir pradėta įgyvendinti  

40 val. programa „Specialiųjų 

poreikių vaikų socializacijai ir 

ugdymui(si) palanki aplinka bendrojo 

ugdymo grupėje“, pagilintos  

25 dalyvių kompetencijos 

I ketvirtis Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Loreta Šalčiūnienė 

 

  Parengta ir pradėta įgyvendinti  

40 val. programa „Mokyklos 

bendruomenės telkimas įgyvendinant 

įtraukties principą švietimo 

sistemoje“, pagilintos  

20 dalyvių kompetencijos 

IV ketvirtis Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Renata Jankevičienė 

 



8 
 

 1.3.2. Projektų, skirtų 

vertybiniam ugdymui, 

rengimas ir 

įgyvendinimas 

Parengtas ir įgyvendintas projektas 

„Biblioterapija“, pagilintos 25 

dalyvių kompetencijos  

II–IV 

ketvirtis 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

projektų lėšos 

Loreta Šalčiūnienė 

  Parengtas ir įgyvendintas projektas 

„Sveikatos ergonomika“ 

 

 

Parengtas klausimynas  

5–8 kl. mokiniams ir atliktas tyrimas, 

skirtas patyčių mastui mokykloje 

įvertinti  

2021 m.  

I–IV  

ketvirtis 

 

2021 m. 

III ketvirtis 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Loreta Šalčiūnienė 

 

 

 

Loreta Šalčiūnienė 

 

 

 Įgyvendintas tarptautinis „Erasmus+“ 

KA2 programos projektas „Taikus 

švietimas patyčių prevencijai 

vaikystėje –PEEC“  3 švietimo 

įstaigose išbandyta projekto 

metodika; tarptautiniuose 

mokymuose parengti 2–3 taikaus 

ugdymo ekspertai; parengta ilgalaikė 

programa, pagilintos 30 dalyvių 

kompetencijos 

II–IV 

ketvirtis 

Projekto lėšos Projekto darbo grupė 

  Vykdomos „Erasmus+“ KA2 

programos projekto „Robotika prieš 

patyčias – RoBy“ veiklos  

tarptautiniuose mokymuose 

pagilintos 15 dalyvių kompetencijos; 

parengta ir pradėta įgyvendinti 

ilgalaikė programa 

I–II 

ketvirtis 

Projekto lėšos Projekto darbo grupė 

 



9 
 

  Vykdomos „Erasmus+“ KA2 

programos projekto „Emocinės 

empatijos ugdymas artimoje 

mokymosi aplinkoje –PEARL“ 

veiklos: įvykdytas vaikų tarptautinis 

tyrimas 10 švietimo įstaigų, 

tarptautiniuose mokymuose 

pagilintos 15 dalyvių kompetencijos, 

4 dalyviai dalyvaus tarptautinėje 

konferencijoje   

I–II 

ketvirtis 

Projekto lėšos Projekto darbo grupė 

 

  Vykdomos „Erasmus+“ KA3 

programos projekto „Kita karta  nauji 

STEAM standartai – NGSS“ veiklos  

atliktas mokytojų tyrimas, parengta 

ilgalaikė programa, pagilintos  

30 dalyvių kompetencijos  

II–IV 

ketvirtis 

 

 

 

 

Projekto lėšos Projekto darbo grupė 

 

 

 

 

  Vykdomos „Erasmus+“ KA2 

programos projekto „Out of the Net“ 

veiklos  pasirašytos  

5 bendradarbiavimo sutartys su 

švietimo įstaigomis 

III ketvirtis 

 

Projekto lėšos 

 

Projekto darbo grupė 

  Vykdomos „Erasmus+“ KA3 

programos projekto „Schools Plastic 

Free Movement “ veiklos  pasirašytos 

5 bendradarbiavimo sutartys su 

švietimo įstaigomis 

III ketvirtis Projekto lėšos Projekto darbo grupė 

 1.3.3. Partnerystė su 

Panevėžio rajono 

savivaldybės 

administracija, rengiant 

Įtraukiojo ugdymo 

plėtros  

2021–2024 metų 

Metodinė pagalba rengiant Įtraukiojo 

ugdymo plėtros 2021–2024 metų 

veiksmų planą. 

IV ketvirtis Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

Loreta Šalčiūnienė  



10 
 

veiksmų planą 

 

2 tikslas. Remiantis problemų sprendimu ir duomenimis grįsta metodika inicijuoti NSŠ veiklas 

Uždaviniai Priemonės Rezultatas Laikas Resursai ir 

ištekliai 

Atsakingas asmuo 

2.1. Gilinti andragogų 

ir kitų suaugusiųjų 

profesines ir 

bendrąsias 

kompetencijas 

 

2.1.1. Andragogų ir kitų 

suaugusiųjų pilietinių, 

kultūrinių ir 

skaitmeninių gebėjimų 

gilinimas 

Įgyvendinant „Erasmus+“ KA2 

projektą „Mūsų skaitmeninė erdvė“ 

pagilintos kultūrinės ir 

skaitmenines suaugusiųjų 

kompetencijas, sukurtas 

tarptautinis 6 įstaigų 

bendradarbiavimo tinklas, 

pagilintos 30 dalyvių 

kompetencijos, parengti projekto 

intelektiniai produktai 

2021 m.  Projekto lėšos Projekto darbo grupė 

 

 Įgyvendinant „Erasmus+“ KA2 

projektą „Teisės. Aktyvus 

pilietiškumas ir pagyvenusių 

žmonių vaidmuo visuomenėje“ 

pagilintos pilietinės kompetencijos, 

sukurtas tarptautinis 3 įstaigų 

bendradarbiavimo tinklas,  

5 dalyviai gilins kompetencijas 

tarptautiniuose mokymuose, 

sukurti 3 pasakų scenarijai 

III–IV 

ketvirtis 

Projekto lėšos Projekto darbo grupė 

 

 Organizuojant savišvietos klubo 

„SAVI“ veiklas pagilintos  

10–12 suaugusiųjų kultūrinės ir 

skaitmeninės kompetencijos 

2021 m. Žmogiškieji 

ištekliai, klubo 

dalyvių lėšos 

Renata Jankevičienė 



11 
 

2.1.2. Andragogų ir kitų 

suaugusiųjų 

komunikavimo užsienio 

(anglų) kalba 

kompetencijų ugdymas 

Įgyvendinta programa „Anglų 

kalba pažengusiems („Intermediate 

2“)“, parengta ir įgyvendinta 

programa „ Anglų kalba 

pažengusiems („Intermediate 3“), 

pagilintos 7–8 suaugusiųjų 

komunikavimo anglų kalba 

kompetencijos 

2021 m. Dalyvių lėšos Renata Jankevičienė 

2.1.3. Andragogų 

didaktinių, kultūrinių ir 

komunikacinių 

kompetencijų gilinimas 

Įgyvendinant „Erasmus+“ KA1 

projektą „Andragogo misija – 

suteikti besimokančiajam sparnus“ 

pagilintos 3–4 andragogų 

didaktinės ir kultūrinės 

komepetencijos, sukurtas penkių 

Lietuvos NSŠ įstaigų 

bendradarbiavimo tinklas 

2021 m. Projekto lėšos Projekto darbo grupė 

 

  Organizuojant 22-osios 

suaugusiųjų mokymosi savaitės 

renginius pagilintos 20–30 NSŠ 

teikėjų andragoginės bei 

komunikacinės kompetencijos 

2021 m. Spec. lėšos Renata Jankevičienė 

2.2. Plėtoti TAU 

klausytojų 

skaitmenines, 

socialines emocines, 

pilietines ir kultūrines 

kompetencijas 

 

2.2.1. TAU klausytojų 

skaitmeninių 

kompetencijų gilinimas 

Organizuota 10–15 renginių, skirtų 

TAU klausytojų skaitmeninėms 

kompetencijoms ugdyti 

2021 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

Renata Jankevičienė 

 

 2.2.2. TAU klausytojų 

socialinių emocinių, 

pilietinių ir kultūrinių 

kompetencijų gilinimas 

Organizuota 80 renginių, skirtų 

TAU klausytojų socialinėms 

emocinėms, pilietinėms ir 

kultūrinėms kompetencijoms 

ugdyti 

2021 m. Savivaldybės 

biudžeto, spec. 

lėšos, projektų 

lėšos 

Lina Šachova 

Renata Jankevičienė 

 



12 
 

2.3. Atsižvelgiant į 

Panevėžio rajono 

savivaldybės 

suaugusiųjų poreikius 

gilinti įvairių sričių 

darbuotojų profesines 

kompetencijas bei 

vykdyti įgyvendinamų 

programų ir projektų 

sklaidą  

 

2.3.1. Panevėžio rajono 

įstaigų darbuotojų 

profesinių kompetencijų 

gilinimas 

 

Parengta ir įgyvendinta  

15 programų, pagilintos 300 įvairių 

darbuotojų profesinės 

kompetencijos 

 

2021 m. Dalyvių lėšos Visi pedagoginiai 

darbuotojai 

 2.3.2. Panevėžio rajono 

NSŠ veiklos viešinimas 

bei Švietimo centro 

įvaizdžio kūrimas 

Parengti ir nacionalinėje 

žiniasklaidoje („Epale“, 

„Savišvietoje“) publikuoti  

4–5 straipsniai, pristatantys NSŠ 

veiklas 

2021 m.  Žmogiškieji 

ištekliai 

Renata Jankevičienė 

 

 

3 tikslas. Koordinuoti ir organizuoti vaikų sporto renginius Panevėžio rajone 

Uždaviniai Priemonė Rezultatas Laikas Resursai ir 

ištekliai 

Atsakingas asmuo 

3.1. Organizuoti ir 

vykdyti bendrojo 

ugdymo mokyklų 

mokinių sporto 

varžybas bei Lietuvos 

mokyklų žaidynių 

zonines, tarpzonines 

varžybas Panevėžio 

rajone 

3.1.1. Bendradarbiaujant 

su bendrojo ugdymo 

įstaigomis sudarytas 

2021 m. Panevėžio 

rajono bendrojo ugdymo 

mokyklų mokinių sporto 

renginių planas 

Sudarytas sporto renginių 

kalendorius 

 

 

 

 

II ketvirtis Žmogiškieji 

ištekliai 

Lina Šachova 

 3.1.2. Sporto renginių 

organizavimas  

Suorganizuota ir vykdyta bent  

30 varžybų Panevėžio rajone 

2021 m.  Biudžeto lėšos Lina Šachova 



13 
 

3.2. Sudaryti sąlygas 

geriausiems 

mokiniams ir 

komandoms dalyvauti 

krašto, šalies 

renginiuose 

reprezentuojant 

Panevėžio rajoną 

Sudarytas 2021 m. 

Panevėžio rajono 

neformaliojo vaikų 

švietimo sporto būrelių 

renginių kalendorius 

Dalyvauta ir vykdyta Lietuvos 

sporto federacijų bei Lietuvos 

mokinių neformaliojo švietimo 

centro rengiamose varžybose  

(50 varžybų) 

2021 m. Biudžeto lėšos Lina Šachova 

 

V SKYRIUS 

FINANSINĖ VEIKLA 

 

Priemonė Laikas Vykdytojas Lėšos Laukiamas rezultatas 

Ataskaitų, metinio balanso už 2020 m. sudarymas Sausis Vitalija Kairienė Žmogiškieji ištekliai Tikslus gauto biudžeto 

panaudojimas 

Metinės sąmatos rengimas pagal gautus 

asignavimus. Sąmatos tikslinimas gavus papildomą 

finansavimą 

Sausis, 

vasaris 

Vitalija Kairienė Biudžeto, spec. lėšos Tikslus gauto biudžeto 

panaudojimas 

Formų sudarymas Mokesčių inspekcijai ir VSDFV Sausis Vitalija Kairienė Žmogiškieji ištekliai Atsiskaityta su mokesčių 

inspekcija ir VSDFV 

Mėnesinių kasinių ataskaitų ir debitorių-kreditorių 

ataskaitų sudarymas 

Kas mėnesį Vitalija Kairienė Žmogiškieji ištekliai Tikslus gauto biudžeto 

panaudojimas 

Ketvirtinių balansų sudarymas Kas ketvirtį Vitalija Kairienė Žmogiškieji ištekliai Tikslus gauto biudžeto 

panaudojimas 

Statistinių formų rengimas Ūkio skyriui ir 

Statistikos departamentui 

Kovas–

balandis 

Vitalija Kairienė Žmogiškieji ištekliai Tiksli turimo materialiojo ir 

nematerialiojo turto apskaita 

Pusmetinių balansų sudarymas Kas pusmetį Vitalija Kairienė Žmogiškieji ištekliai Tikslus gauto biudžeto 

panaudojimas 

Metinė inventorizacija Spalis Inventorizacijos 

komisija 

Žmogiškieji ištekliai Materialiojo ir nematerialiojo turto 

apskaitos patikrinimas 

Švietimo centro darbuotojų tarifikacijos sudarymas Sausis, 

rugsėjis 

Vitalija Kairienė, 

Jurgita 

Vaitiekūnienė 

Žmogiškieji ištekliai Tikslus gauto biudžeto 

paskirstymas ir panaudojimas 



14 
 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

1. Švietimo centro veiklos planas tikslinamas, konkretinamas mėnesiniuose veiklos planuose.  

2. Už veiklos plano savalaikį, kokybišką įgyvendinimą atsakingi Švietimo centro darbuotojai. 

3. Tikslų ir uždavinių įgyvendinimas aptariamas Švietimo centro darbuotojų pasitarimuose. 

___________________________________________ 


